
 

 

О проекте межевания территории квартала 146.01.01.04 

в границах проекта планировки территории, ограничен-

ной ул. Лескова, ул. Автогенной, полосой отвода 

железной дороги, ул. Восход и ул. Бориса Богаткова, 

в Октябрьском районе 

 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых 

земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации 

от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннули-

рования адресов», от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях подготовки, согласова-

ния, утверждения, продления сроков действия документации по планировке 

территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений 

на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в 

эксплуатацию» (в редакции, действовавшей до дня вступления в силу постановления 

Правительства Российской Федерации от 25.12.2023 № 2301 «О внесении изменений 

в некоторые акты Правительства Российской Федерации»), решением Совета депу-

татов города Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О Порядке подготовки докумен-

тации по планировке территории, внесения в нее изменений и ее отмены и 

признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Ново-

сибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 13.07.2022 № 2382 

«О проекте планировки и проектах межевания территории, ограниченной ул. Лес-

кова, ул. Автогенной, полосой отвода железной дороги, ул. Восход и ул. Бориса 

Богаткова, в Октябрьском районе», руководствуясь Уставом города Новосибир-

ска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 146.01.01.04 в грани-

цах проекта планировки территории, ограниченной ул. Лескова, ул. Автогенной, 

полосой отвода железной дороги, ул. Восход и ул. Бориса Богаткова, в Октябрь-

ском районе (далее – проект) (приложение). 

2. Присвоить адреса образуемым земельным участкам согласно приложе-

нию 1 к проекту. 

3. Признать утратившими силу пункт 2, абзац 2 пункта 4, приложение 2 

к постановлению мэрии города Новосибирска от 13.07.2022 № 2382 «О проекте 

планировки и проектах межевания территории, ограниченной ул. Лескова, 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     14.02.2024  №         837  

 



2 

 

ул. Автогенной, полосой отвода железной дороги, ул. Восход и ул. Бориса Богат-

кова, в Октябрьском районе». 

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в 

течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование по-

становления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска 

 

 

 

О. П. Клемешов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Иванова  

2275462 

ГУАиГ 



 

Приложение 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 14.02.2024 № 837 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 146.01.01.04 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной ул. Лескова, ул. Автогенной,  

полосой отвода железной дороги, ул. Восход и ул. Бориса  

Богаткова, в Октябрьском районе 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемых земельных участках (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 



 

Приложение 1 

к проекту межевания территории квар-

тала 146.01.01.04 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной 

ул. Лескова, ул. Автогенной, полосой 

отвода железной дороги, ул. Восход и 

ул. Бориса Богаткова, в Октябрьском 

районе 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

об образуемых земельных участках 

 

Условный 

номер  

земельного 

участка на 

чертеже 

межевания 

территории 

Виды разрешенного использования 

образуемого земельного участка 

в соответствии с проектом 

планировки территории 

Площадь 

образуемого 

земельного 

участка, 

га 

Адрес 

земельного  

участка 

Возможный способ 

образования земельного 

участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) 

(2.6) – многоквартирные многоэтажные дома; под-

земные гаражи и автостоянки; объекты обслужива-

ния жилой застройки во встроенных, пристроенных и 

встроенно-пристроенных помещениях многоквар-

тирного многоэтажного дома в отдельных помеще-

ниях дома, если площадь таких помещений в 

многоквартирном доме не составляет более 15 % от 

общей площади дома; коммунальное обслуживание 

(3.1) – объекты для обеспечения физических и юри-

дических лиц коммунальными услугами (холодного 

и горячего водоснабжения, электроснабжения, водо-

отведения (канализации), газоснабжения (в том числе 

1,2086 Российская Федерация, Ново-

сибирская область, городской 

округ город Новосибирск, го-

род Новосибирск, ул. Кирова, 

з/у 115  

Перераспределение земельного 

участка с кадастровым номером 

54:35:000000:47021 и земель, го-

сударственная собственность на 

которые не разграничена 

 

consultantplus://offline/ref=33A83D974C73C42AB54BA2561093BC7B19F51B1E83D9C81A081983CCDB852877CDD2DCF0F282A530F023565F2CF7646DDE43C904C7778F41E1OBJ
consultantplus://offline/ref=33A83D974C73C42AB54BA2561093BC7B19F51B1E83D9C81A081983CCDB852877CDD2DCF0F282A531F223565F2CF7646DDE43C904C7778F41E1OBJ


2 

 

1 2 3 4 5 

поставки на регулярной основе бытового газа в бал-

лонах), теплоснабжения (отопления), в том числе по-

ставки на регулярной основе твердого топлива при 

наличии печного отопления, сбора неопасных твер-

дых отходов) 

ЗУ 2 Дошкольное, начальное и среднее общее образование 

(3.5.1) – детские сады 

0,3882 Российская Федерация, Ново-

сибирская область, городской 

округ город Новосибирск, го-

род Новосибирск, ул. Москов-

ская, з/у 135 

Перераспределение земельных 

участков с кадастровыми номе-

рами 54:35:073270:294, 

54:35:073270:6, 54:35:073270:24, 

54:35:073270:10 и земель, госу-

дарственная собственность на 

которые не разграничена 

ЗУ 3 Коммунальное обслуживание (3.1) – объекты для 

обеспечения физических и юридических лиц комму-

нальными услугами (холодного и горячего водо-

снабжения, электроснабжения, водоотведения 

(канализации), газоснабжения (в том числе поставки 

на регулярной основе бытового газа в баллонах), те-

плоснабжения (отопления), в том числе поставки на 

регулярной основе твердого топлива при наличии 

печного отопления, сбора неопасных твердых отхо-

дов) 

0,0597 Российская Федерация, Ново-

сибирская область, городской 

округ город Новосибирск, го-

род Новосибирск, ул. Москов-

ская, з/у 137в 

Образование земельного участка 

из земель, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена, в кадастровом квартале 

54:35:073270 

____________ 
 



 

Приложение 2  

к проекту межевания территории 

квартала 146.01.01.04 в границах 

проекта планировки территории, 

ограниченной ул. Лескова, ул. Ав-

тогенной, полосой отвода железной 

дороги, ул. Восход и ул. Бориса Бо-

гаткова, в Октябрьском районе 

 

 
СВЕДЕНИЯ 

о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания 

 

№  

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 486166.84 4200365.78 

2 486044.43 4200535.47 

3 485951.73 4200467.21 

4 485941.73 4200412.67 

5 486043.28 4200274.79 

 

Примечания: система координат – МСК НСО. 

____________ 



 

Приложение 3 

к проекту межевания территории кварта-

ла 146.01.01.04 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной ул. Лескова, ул. Авто-

генной, полосой отвода железной дороги, ул. Вос-

ход и ул. Бориса Богаткова, в Октябрьском районе 

__  

_____________ 

 


